
  
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                 Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       
                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,  
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 

 

REGISTRO SETTORE      REGISTRO GENERALE 

N° 73/ECA  del 02.11.2018     N°  1100 del 28.11.2018 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

OGGETTO: Pagamenti dei costi ai Centri Comunali di Raccolta (CCR), siti nei comuni di S.A. Li   Battiati, 
Pedara e San Pietro Clarenza. Liquidazione di spesa 

 
 

L’INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A. 

 

Premesso che: 

- la normativa L. R. n. 9 del 2010 di Settore attribuisce specifiche competenze alle S.R.R., per loro natura 
non gestibili dai comuni e che spetta istituzionalmente alle dette società la programmazione, orga-
nizzazione, realizzazione e gestione degli impianti; 

- il comune di San Giovanni La punta non dispone di un’isola ecologica e, pertanto, i cittadini puntesi che 
intendono avvalersi anche di questa modalità di conferimento rifiuti differenziati, oltre la raccolta 
porta a porta, utilizzano i centri di raccolta ubicati in altri comuni, addebitando al comune socio della 
SRR che ne usufruisce i costi sostenti, previa compensazione con i ricavi derivanti dalla vendita dei ri-
fiuti differenziati, anch’essi attribuiti al comune socio;    

Viste le richieste di rimborso per gli 2015 e 2016, di seguito elencate: 

- prot. 31846 del 19.10.2017 del comune di Sant’Agata li Battiati, per l’importo di € 56.692,01 per l’anno 
2015 e di € 46.319,02 per l’anno 2016;  

- prot. 33965 del 07.11.2017 del comune di Pedara, per l’importo di € 2.871,35 per l’anno 2015 e di € 
2.703,27 per l’anno 2016, per un totale di € 5.574,62;   

- prot. 34780 del 15.11.2017 San Pietro Clarenza, per l’importo di € 36,51 per l’anno 2015/2016; 

 Visti: 
 la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 2018 e 

Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;  
 la Delibera di G.M. n° 69 del 17/07/2018, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 2018/2020; 

 

Dato atto che non è necessario acquisire il DURC in quanto si tratta di trasferimento di risorse tra 
Enti pubblici disposto da leggi e regolamenti;  

Dato atto  che la presente liquidazione è esclusa agli obblighi di tracciabilità di cui alla l. n. 136 del 
2010 in quanto trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di 
soggetti pubblici (anche in forma societaria) per la copertura di costi per le attività espletate in 
funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ( par. 2.5 della Determinazione 4/2011 aggiornata 
con Delibera n.556/2017); 

Dato atto che l’obbligazione di cui al presente provvedimento è esigibile nell’anno 2018; 

Accertata la regolare esecuzione del servizio in questione; 
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

 
 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdì ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

DETERMINA 
 

1) Liquidare  ai comuni soci della SRR di seguito elencati i costi sostenuti dai centri comunali di raccolta 
ubicati nei rispettivi territori,  per i conferimenti effettuati dai cittadini di San Giovanni La Punta, secondo 
la seguente ripartizione: 
 

 quanto ad € 17.419,30 in favore del comune di Sant’Agata Li Battiati a titolo di acconto per 
l’anno 2015, utilizzando l’atto di liquidazione n. 949/2015 e n. 1371/2016 assunto con determina-
zione n. 11 ECA del 07.04.2015; 

 
 quanto ad € 36,51 in favore del comune di San Pietro Clarenza per l’anno 2016 utilizzando l’ l’atto 

di liquidazione n. 949/2015 e n. 1371/2016  assunto con determinazione n. 11 ECA del 07.04.2015; 
 

 quanto ad € 2.871,35 in favore del comune di Pedara utilizzando l’ l’atto di liquidazione n. 
949/2015 e n. 1371/2016  assunto con determinazione n. 11 ECA del 07.04.2015; 

 
 quanto ad € 46.319,02 in favore del comune di Sant’Agata Li Battiati per il pagamento totale 

dell’importo anno 2016 utilizzando l’impegno assunto con determinazione 50 del 24.11.2016  
parzialmente liquidato con determinazione n. 51 del 13.12.2016;  

 
2) Imputare la somma complessiva  di € 66.646,18 al capitolo 1748 del bilancio;  
 
3)Trasmettere il presente provvedimento, al Settore Finanziario ai sensi dell’art. 184, del D.lgs. n. 
267/2000, come modificato dall’art. 6 L.R. n. 11 del 2015; 
 
4) Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 
69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 
della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11;  

5) Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del 
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza;  

6) Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 

S.G. La Punta, 02.11.2018   

L’incaricato delle funzioni dirigenziali ECA 
Dott. Domenico Moschetto 

 
________________________________________________________________________________________________________________ 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 
 

 Il Responsabile del servizio contabile 
(Privitera Benfatto Francesco) 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


